
«» 
 
 

 
П Р И К А З 

«__25__» __12__2013г.                                № 02/ 1313 
г. Ереван 

 
 
        
        Об утверждении механизма организации учебного процесса для студентов, 
вернувшихся после службы в вооруженных силах РА 
 
       С целью проведения систем мероприятий, направленных на адаптацию 
студентов, вернувшихся в РАУ после службы в армии РА (на основании 
решения Правительства РА от 22.04.2010г. №447-Ն), 
п р и к а з ы в а ю: 
 
  Восстановление студентов проводить независимо от сроков прибытия. 

 
  Не отчислять студентов в первую после возвращения сессию. 

 
  В период до экзаменационной сессии для студентов организовать процедуру 

сдачи всех модулей, предусмотренных учебным планом в данном семестре. 
 
  В помощь студентам организовать дополнительные занятия по всем 

дисциплинам данного семестра. 
 
  Студентам госзаказа (без права на отсрочку от армии) обеспечить 

возможность дальнейшего обучения в системе госзаказа. 
 
  Студентам платной формы обучения по возвращении после службы в армии 

РА оплату обучения, при необходимости, отодвинуть до конца 
ликвидационного периода данного семестра. 
 
  Призвать все учебные структуры РАУ, а также руководство институтов 

оказать максимальное содействие в деле восстановления студентов РАУ, 
вернувшихся после службы в армии РА. 
Основание: письмо министра образования и науки РА Ашотяна А.Г.  

 
  
   
            Ректор                                                                        А.Р. Дарбинян              

 
 
 

Российско-Армянский (Славянский) университет 
РЕКТОР 


	П Р И К А З
	РЕКТОР

